
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.17 

Mērsragā,                                                                                           2019.gada 19.novembrī 
 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēde atklāta plkst.16.00 
 

Darba kārtībā: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par NĪN parāda piedziņu bezstrīda kārtībā; 

3. Par Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada budžeta grozījumiem; 

4. Par siltumapgādes tarifa apstiprināšanu; 

5. Par zvejas atļaujas (licences) zvejai Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos un 

Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos izsniegšanu Mērsraga novada 

pašvaldībā; 

6. Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamā īpašumā Zvejnieku iela 24, 

Mērsrags; 

7. Par deputāta mandāta izbeigšanu Andim Dārziņam; 

8. Par Mērsraga novada Attīstības programmas 2019.- 2025. gadam 1.redakcijas 

apstiprināšanu un stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma – vides pārskata 

1.redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai. 

 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Laima VALDEMĀRE 

Lelde ROZENŠTENGELE 

Ainārs PUMPURS 

Ārijs NEILANDS 

 

Nepiedalās: 

Andis DĀRZIŅŠ – darba dēļ 

Andris LEITAS – darba dēļ 

Juris VENCKUS - personīgu iemeslu dēļ 

Gvido ERĶIS – darba dēļ 

 

Piedalās: izpilddirektore A.Kreicberga, galvenā grāmatvede Velga Puzānova 

 



2 
 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes 

lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 
 

2. 

Par NĪN parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

2.1.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

SIA “Law&Finance Consulting” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Ņemot vērā, ka SIA “Law&Finance Consulting” nav savlaicīgi veikusi 

aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga 

novada pašvaldība ir uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 28.01.2019./19-808, kas stājās 

spēkā 04.02.2019. un kļuva neapstrīdams 05.03.2019., kā arī brīdinājums 13.09.2019. 

Nr. 4-3/326, kas stājās spēkā 26.10.2018. un kļuva neapstrīdams 19.10.2019., un kuros 

SIA “Law&Finance Consulting” piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu 

labprātīgi – nav apmaksāti. Tāpat SIA “Law&Finance Consulting” minēto 

brīdinājumu nav apstrīdējuši.  

SIA “Law&Finance Consulting” ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas 

izveidojušies saskaņā ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos 

noteiktajā termiņā un pilnā apmērā par nekustamo īpašumu “Meldri”, Vaisumi – 1, 

Upesgrīva, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 001 0224. 

Tādējādi SIA “Law&Finance Consulting” uz 2019. gada 19. novembri ir 

parādā Mērsraga novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli par ēkām un zemi 

“Meldri”, Vaisumi – 1, Upesgrīva, Mērsraga novads 353,35 euro, nokavējuma naudu 

28,76 euro, kopā 382,11 euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. 

panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz SIA “Law&Finance Consulting” nokavētajiem nodokļa maksājumiem 

neattiecas neviens no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā 

noteiktajiem apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, L.Rozenštengele, R.Šiliņš, 

A.Pumpurs, Ā. Neilands), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 



3 
 

1.Piedzīt no SIA “Law&Finance Consulting” reģ.nr. 40003929449, juridiskā adrese: 

“Tīdas”, Platones pagasts, Jelgavas novads, LV-3021 nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu 382,11 euro (trīs simti astoņdesmit divi euro un 11 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

12803.– 

Zeme 

 

122,46 

 

 

9,97 

 

 

132,43 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

12804. - Ēkas 230,89 18,79 249,68 

 

                                                 KOPĀ: 

 

382,11 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz SIA “Law&Finance Consulting” kustamo un nekustamo 

īpašumu, arī uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām. 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2. punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

2.2.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

SIA “Baltais Sniegs” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Ņemot vērā, ka SIA “Baltais Sniegs” nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada 

pašvaldība ir uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi 07.02.2019./19-1305, kas stājās 

spēkā 14.02.2019. un kļuva neapstrīdams 15.03.2019., 03.07.2019./19-1401, kas stājās 

spēkā 14.02.2019. un kļuva neapstrīdams 15.03.2019., kā arī brīdinājums 23.07.2019. 

Nr. 4-3/277, kas stājās spēkā 30.07.2019. un kļuva neapstrīdams 28.08.2019., un kuros 

SIA “Baltais Sniegs” piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav 

apmaksāti. Tāpat SIA “Baltais Sniegs” minēto brīdinājumu nav apstrīdējuši.  

SIA “Baltais Sniegs” ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies 

saskaņā ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un 



4 
 

pilnā apmērā par nekustamajiem  īpašumiem “Mežgravas”, Mērsrags, Mērsraga 

novads,  kadastra numurs 8878 003 0341, (bijušais īpašums ),  “Andriņi”, Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 003 1214, “Franšīze”, Mērsraga novads, kadastra 

numurs 8878 003 1205. 

Tādējādi SIA “Baltais Sniegs” uz 2019. gada 19. novembri ir parādā Mērsraga 

novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli par ēkām un zemi “Mežgravas”, 

Mērsrags, Mērsraga novads, (bijušais īpašums ), Andriņi”, Mērsraga novads un 

“Franšīze”, Mērsraga novads 302,90 euro, nokavējuma naudu 14,56, kopā 317,46 

euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir 

piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz SIA “Baltais Sniegs” nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas 

neviens no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem 

apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, L.Rozenštengele, R.Šiliņš, 

A.Pumpurs,  Ā. Neilands), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no SIA “Baltais Sniegs”, reģ.nr. 43603056707, juridiskā adrese: Svētes iela 

28-2, Jelgava, LV-3001, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 317, 46 euro (trīs simti 

septiņpadsmit euro un 46 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

14422.– Zeme 

(“Mežgaravas”) 

83,18 

 

 

9,16 

 

 

92,34 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

14423. – Ēkas 

(“Mežgaravas”) 

1,49 0,17 1,66 

 

17903. – Zeme 

(“Andriņi”) 
128,11 3,07 131,18 

17793.- Zeme  

(“Franšīze”) 
90,12 2,16 92,28 

                                                 KOPĀ: 

 

317,46 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 



5 
 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz SIA “Baltais Sniegs” kustamo un nekustamo īpašumu, arī 

uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām. 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

2.3.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

A/S “Mērsrags” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Ņemot vērā, ka A/S “Mērsrags” nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir 

uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums  29.01.2019./19-911, kas 

stājās spēkā 05.02.2019. un kļuva neapstrīdams 06.03.2019.,  kā arī  brīdinājums 

02.09.2019. Nr. 4-3/313, kas stājās spēkā 09.09.2019. un kļuva neapstrīdams 

08.10.2019. un kurā A/S “Mērsrags” piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu 

labprātīgi– nav apmaksāts. Tāpat A/S “Mērsrags” minēto brīdinājumu nav 

apstrīdējusi.  

A/S “Mērsrags”” ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā 

ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamajiem īpašumiem Ceriņu iela 7, Mērsrags, Mērsraga novads, 

kadastra numurs 8878 003 0593,   “Dārzniecība”, Mērsraga novads, kadastra numurs 

8878 503 0058, Dzintaru iela 9, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 900 

0138, “Ostas komplekss”, Mērsrags,  Mērsraga novads (Lielā iela 62 O), kadastra 

numurs 8878 503 0006, “Palejas”, Mērsrags,  Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 

003 0226), “Sermuļi”, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0085, 

“Kravu laukums”, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 503 0108, 

“Piestātne Nr.1”, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 503 0107, Lielā 

iela 62 (Dienvidu krasta nostiprinājums), Mērsrags, Mērsraga novads,  kadastra 

apzīmējums 8878 003 0146 060 

 Tādējādi A/S “Mērsrags” uz  2019. gada 19. novembri ir parādā Mērsraga 

novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām 2912,10 euro, 

nokavējuma naudu 185,01 euro, kopā 3097,11 euro,  kas saskaņā ar likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, 

pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 



6 
 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz A/S “Mērsrags” nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens 

no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, L.Rozenštengele, R.Šiliņš, 

A.Pumpurs,  Ā. Neilands), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no A/S “Mērsrags”  reģistrācijas numurs 40003081944, juridiskā adrese: A. 

Čaka iela 33-9, Rīga, LV-1011 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 3097,11 euro (trīs 

tūkstoši deviņdesmit septiņi euro un 11 centi), tai skaitā:  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

1679. – Ēkas 
(Ceriņu iela 7)  

15,95 1,03 16,98 Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

 

813. –Zeme 
(Ceriņu iela 7) 

 

166,35 10,73 177,08 

1691.- ēkas 

(Dārzniecība) 

76,08 4,91 80,99 

500702.- 

Ēkas 
(Dzintaru iela 

9) 

230,93 14,90 245,83 

500154.- 

Zeme 
(Dzintaru iela 

9) 

35,44 2,29 37,73 

1651.- Ēkas 
(Ostas 

komplekss) 

 

53,78 3,47 57,25 

2045.- Ēkas 
(“Palejas”) 

2,34 0,16 2,50 



7 
 

461.- Zeme 
(“Palejas”) 

8,03 0,52 8,55 

2802.- Ēkas 
(“Sermuļi”) 

3,23 0,21 3,44 

14703.- ēkas 
(“Kravu 

laukums”) 

1478,82 95,52 1571,34 

14702.- ēkas 

(“Piestātne 

Nr. 1”) 

514,70 33,21 547,91 

16063.- ēkas 

(Lielā iela 

62, D krasta 

nostiprināju

ms) 

326,45 21,06 347,51 

                                              KOPĀ: 3097,11 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz A/S “Mērsrags”  ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

3. 

Par Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada budžeta grozījumiem 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un 46. pantu, 

un likumu “Pašvaldības budžetiem”, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, L.Rozenštengele, R.Šiliņš, 

A.Pumpurs,  Ā. Neilands), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada pamatbudžeta ieņēmumu 

plāna grozījumus 8 198 euro apmērā. 

2. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada pamatbudžeta ieņēmumu 

plānu 1 930 471 euro apmērā. 



8 
 

3. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada pamatbudžeta izdevumu 

plāna grozījumus 8 198 euro apmērā.  

4. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada pamatbudžeta izdevumu 

plānu 1 789 369 euro apmērā. 

5. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada speciālā budžeta 

ieņēmumu grozījumus 4 000 euro apmērā. 

6. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada speciālā budžeta 

ieņēmumus 74 646 euro apmērā. 

7. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 14 “Par grozījumiem saistošajos 

noteikumos Nr. 3/2019 “Par Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada 

budžetu”” 

 

4. 

Par siltumapgādes tarifa apstiprināšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Mērsraga novada pašvaldības Sociālajā dienestā ierīkots apkures katls, kas 

apgādā ar siltumu arī ēkā esošos dzīvokļus, kas pieder fiziskām personām. 

Nepieciešams noteikt siltumapgādes tarifu fiziskām personām. 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, L.Rozenštengele, R.Šiliņš, 

A.Pumpurs,  Ā. Neilands), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Noteikt siltumapgādes tarifu apkurei apkures sezonā Lielā iela 53, Mērsrags, 

Mērsraga novads 1,08 euro par 1 m2 mēnesī.  

 

5. 

Par zvejas atļaujas (licences) zvejai Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos un 

Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos izsniegšanu Mērsraga 

novada pašvaldībā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saeimā ir pieņemts likumprojekts “Grozījumi Zvejniecības likumā’’, kas cita 

starpā paredz Zvejniecības likuma 11. panta trešās daļas grozījumus, nosakot, ka no 

2020. gada 1. janvāra zvejas atļaujas (licences) zvejai Latvijas Republikas iekšējos 

ūdeņos un Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos izsniegs 

pašvaldības. Atļauju izsniegšana tiks nodrošināta ar Zemkopības ministrijas 

Zivsaimniecības integrētās kontroles un informācijas sistēmu (LZIKIS). 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, L.Rozenštengele, R.Šiliņš, 

A.Pumpurs,  Ā. Neilands), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Slēgt līgumu par pieeju valsts informācijas sistēmai „Latvijas Zivsaimniecības 

integrētā kontroles un informācijas sistēma”. 

2. Noteikt, ka par zvejas atļauju (licenču) zvejai Latvijas Republikas iekšējos 

ūdeņos un Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos izsniegšanu 

Mērsraga novada pašvaldībā ar 01.01.2020. atbildīga sekretāre Madara Brāle. 

3. Noteikt, ka sekretāre Madara Brāle ar 01.01.2020. ir tiesīga parakstīt ar atļauju 

(licenču) izsniegšanu saistīto dokumentāciju, t.sk., zvejas tiesību nomas 

līgumus un to ikgadējos protokolus, zvejas atļaujas (licences). 
 
 
 
 
 



9 
 

6. 

Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamā īpašumā Zvejnieku iela 24, 

Mērsrags 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Kaspara Veidemaņa 2019. gada 6. novembra iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.286) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu precizēšanu 

nekustamajā īpašuma Zvejnieku iela 24, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 

8878 003 0311, kopējā platība 0,5934 ha. Iesniegumā lūgts nekustamajam īpašumam 

esošo lietošanas mērķi – Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601), mainīt 

uz lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101) 0,5934 ha platībā. 

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9. panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr. 496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Dome administratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas 

lietderības apsvērumus saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 65. un 66. pantu 

secina, ka dati par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanai. Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 8. 

panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam likumam 

šo nodokli administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

ir noteiktas konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, savukārt 

iepriekš minētā likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma īpašnieka 

pienākums ir nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir visas 

sabiedrības leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai 

sabiedrības kopīgajām vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā 

zemes lietošanas mērķis nosakāms. 

”Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 13. punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, “Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma” 9. panta pirmās daļas pirmo punktu, LR Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 23. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, L.Rozenštengele, R.Šiliņš, 

A.Pumpurs,  Ā. Neilands), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Noteikt lietošanas mērķi nekustamā īpašuma Zvejnieku iela 24, Mērsrags, Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 003 0311 ietilpstošajai zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8878 003 0311: 0,5934 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).(Eksplikācija: ganības 0,5934 ha) 

 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

 

 

 



10 
 

7. 

Par deputāta mandāta izbeigšanu Andim Dārziņam 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

2019. gada 12. novembrī saņemts Anda Dārziņa iesniegums, kurā lūgts 

atbrīvot no domes deputāta pienākumu pildīšanas (mandāta nolikšana), personīgu 

iemeslu dēļ.  

Saskaņā ar likuma “Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta 

statusa likums” 3. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, L.Rozenštengele, R.Šiliņš, 

A.Pumpurs, Ā. Neilands), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Atbrīvot Andi Dārziņu no Mērsraga novada Domes deputāta pienākumu 

pildīšanas.  
 

 

8. 

Par Mērsraga novada Attīstības programmas 2019.- 2025. gadam 1.redakcijas 

apstiprināšanu un stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma – vides pārskata 

1.redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Mērsraga novada attīstības programma 2019. - 2025. gadam ir Mērsraga novada 

pašvaldības vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas pašvaldības 

attīstības prioritātes, rīcības virzieni, uzdevumi un veicamie pasākumi, kas vērsti uz 

novada stratēģisko mērķu sasniegšanu. 

Saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1.punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 4. pantu, 12. panta pirmo daļu un 22. pantu, MK 2014. 

gada 14. oktobra noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldības attīstības plānošanas 

dokumentiem”, MK 2019. gada 25. augusta noteikumiem Nr.970 “Sabiedrības 

līdzdalības kārtības attīstības plānošanas procesā”, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, L.Rozenštengele, R.Šiliņš, 

A.Pumpurs,  Ā. Neilands), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Mērsraga novada Attīstības programmas 2019.- 2025. gadam 

1.redakciju un stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma – vides pārskata 

1.redakciju. 

2. Nodot Mērsraga novada Attīstības programmas 2019.- 2025. gadam 1.redakciju 

un stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma – vides pārskata 1.redakciju 

publiskai apspriešanai. 

3. Noteikt Mērsraga novada Attīstības programmas 2019.- 2025. gadam 

1.redakcijas un stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma – vides pārskata 

1.redakcijas publiskās apspriešanas termiņu no 2019. gada 20. novembra līdz 

2019. gada 20. decembrim. 

4. Noteikt, ka Mērsraga novada attīstības programmas un vides pārskata 

sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 2019. gada 5. decembrī, plkst.18.00, 

Mērsraga Tautas nama mazajā zālē.  

5. Publicēt paziņojumu par Mērsraga novada Attīstības programmas 2019.- 2025. 

gadam 1. redakcijas un stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma – vides 

pārskata 1.redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai Mērsraga novada 

mājaslapā www.mersrags.lv, laikrakstā “Talsu Vēstis”, informatīvajā izdevumā 

“Mērsraga Avīze”.  

http://www.mersrags.lv/


11 
 

6. Ievietot Mērsraga novada Attīstības programmas 2019.- 2025. gadam 1. 

redakcijas un stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma – vides pārskata 

1.redakcijas dokumentāciju un paziņojumu par publisko apspriešanu Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā.  

 
 

Sēdi beidz: plkst.17.00 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

 

Protokoliste                                                                                                Madara Brāle 
 

 


